
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U 2018 года Ха / / 'А ?

I

с. Успенское

Об утверждении перечнй организаций муниципального образования Ус
пенский район, которым вводятся квоты для приема на работу* граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы на 2019 год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным За
коном от 24 ноября 1995 года Ш 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231 — ФЗ «О квотировании ра
бочих мест в Краснодарском крае» (с изменениями от 25 сентября 2018 года ), 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 18 мая 2009 года Нч 30 «Об утверждении СП 2.2.9,2510-096», в 
целях обеспечения реализации государственной политики занятости населения 
на территории Успенского района, содействия в трудоустройстве гражданам, 
испытывающим трудности в поиске работы п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень работодателей муниципального образования Ус
пенского района, для которых устанавливаются квоты для приема на работу 
инвалидов, молодежи и иных категорий граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы (с численностью работников свыше 100 человек) согласно при
ложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень работодателей муниципального образования Ус
пенского района, для которых устанавливаются квоты для приема на работу 
инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 
100 человек) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Обязать руководителей организаций:
1) создавать или выделять рабочие места для трудоустройства граждан, 

испытывающих трудности’’в поиске работы в соответствии с установленной 
квотой;

2) принимать локальные нормативные акты, содержащие сведения о ра
бочих местах;



, ->) предоставлять в государственные казенные учреждения Краснодар
ского края «Центр занятости населения Успенского района»:

информацию об изменениях, связанных с выделением, созданием, 
перепрофилированием или ликвидацией квотируемых рабочих мест, а также в 
случае увольнения работников с квотируемых рабочих мест не позднее 10 дней 
со дня принятия соответствующего решения;

сведения о квотировании рабочих мест ежемесячно, не позднее 28-го 
числа в электронном виде с применением электронной подписи,

4. При создании рабочих мест для инвалидов руководителям организаций 
неукоснительно соблюдать требования трудового законодательства в части 
обеспечения инвалидам безопасных условий труда,

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Успенский район от 24 ноября 2017 года № 1825
«Об утверждении перечня организаций муниципального образования
Успенский район, которым вводятся квоты для приема на работу граждан,
испытывающих трудности в поиске работы на 2018 год» со всеми изменениями 
и дополнениями.

6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 
муниципального образования Успенский район,

1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Успенский 
район по социальному комплексу Т.Н.Никифорову,

8. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

VПервый заместитель «,
главы муниципального
образования Успенский район ■,::; р .И ToDon



рабогодг 
для прием:

№
п/п

Паи мен с

елей муниципального образован 
ia работу инвалидов, молодежи v

Приложение № I 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Успенский район 
от 2018 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
ш Успенского района, для которых устанавливаются квоты 
иных категорий граждан, испытывающих трудности в поиске

работы (с численностыо работников свыше 100 человек)
шие работодателя Среднеспи

сочная чис
ленность 

(чел.)

тленн ость  ра- 
пшков. условия 

Уда которых от
несены к вредным 
и|(или) опасным 
условиям труда 

(чел.)

Установленная квота, рабочих мест (ед.)

Для приема на 
работу инвали
дов. имеющих 
в соответствии 
с индивидуаль
ной програм
мой реабили

тации или аби- 
литации инва
лида рекомен
дации к труду

приема на работу молодежи (несо
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет. 
граждан в возрасте от 1 8 до 23 лет, имею
щие среднее профессиональное образова
ние и ищущие работу впервые); лиц. осво
божденных из учреждений, исполняющих 

наказание в виде лишения свободы,- до 
погашения судимости; граждан, прошед
ших курс лечения и реабилитации от нар
комании и (или) алкоголизма; одиноких и 
м ногодетных родителей, вое и итывающих 

несовершеннолетних детей, детей- 
инвалидов; граждан, уволенных с военной 
службы, и членов их семей; лиц предпен- 

____________ споного возраста



1 , .

2.

МБУЗ УСПЕНСКАЯ ЦРБ 560 430 4 17
АО "УСПЕНСКИЙ 
САХАРНИК"

497 266 7 15

3. "ДЭП-23" ФИЛИАЛ ООО 
"ДОРСНАБ"

338 283 2 10

4. ООО "АФ"АГРОСАХАР" 255 118 4 8
5. ФИЛИАЛ ООО "ГАЗПРОМ ПХГ 

"КРАСНОДАРСКОЕ УПХГ»
246 118 4 7

6. ОАО "МИЧУРИНСКОЕ" I Г
О

 

1 L
/1 | 26 5 6

7. ОАО "МАРЬИНСКОЕ" 176 72 Щ:J 5
8. ООО "АФ "АГРОСАХАР-2" 138 57 2 4
9. Г в у  с о  к к  "УСПЕНСКИЙ 

КЦСОН"
136 0 4 4

10, ООО "КМЗ №1" 126 4
11. ООО "СКЗМК" 124 21 3 4

Всего: 2801 1391 42 84

, l p •/ 0 \\
Заместитель главы муниципального

ДЛЯ . <-J oilобразования Успенский район, «окутав •>.
управляющий делами ; \  Н.Г. Прокопова

’ t e * , /



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

му ни ци пал ьного образова н и я 
Успенский район
от ' i .  в П  2 0 18 года № W#<

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей муниципального образования Успенского района, для которых устанавливаются квоты для приема 

на работу' инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек)

№
п/п

i

Наименование работодателя
• 4i Ш

Среднеспи
сочная Ч Щ >  

ленность 
(чел.)

Численность работ
ников, условия труда 
которых отнесены к 

вредным и (или) 
опасным условиям 

труда (чел.)

Установленная квота для приема на работу 
инвалидов,, цмеющих в соответствии с ин
дивидуальной программой реабилитации 
или абилитации инвалида рекомендации к 

труду, рабочих мест (ед.)

1 2 J 4 5

1. ООО АГРОКОМ ПЛЕКС "УСПЕНСКИЙ" 98 43 2
2. М УII "УСПЕНСКИИ ВОДОКАНАЛ" 82 18 2
3, МБОУ CGUI №1 82 26 2
4, МУП "РЕСУРС" 80 24 2
5. МАОУ СОШ № 4 77 3 2
6. МАО У СОШ №2 ИМ. Ю .А. ГАГАРИНА 73 1 2
7. МБДОУ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 72 11 2
8. ООО " 10ГСТРОЙМОН I АЖ" 70 16 2
9. АО «КОНОКОВСКИИ ЭЛЕВАТОР» 67 12 2
10. ООО "КУБАНЬ-М" 65 3 2
11. А ДМ И НИСТР А ЦТ Ы  МУ1Ш ЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
64 0 9

12. ГКУ СО КК "УСПЕНСКИЙ СРЦН" 63 J 2



1 2 3 4 5

13. МАДОУ ДЕТСКИЙ САД №  10 СЕЛА 
УСПЕНСКОГО

58 5 2

14. МБОУ СОШ № 6 57 7 2
15. ООО «РИСНА МК» 55 0 2
16. ГКОУ КК Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ СТ-ЦЫ 

НИКОЛАЕВСКОЙ
52 6 1

17. ГБПОУ КК У ТМИ ПТ 51 5 1
18. МБДОУ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №  1 47 8 1
19. МБУ СДК "ЛИРА" 45 0 1
20. МАУДО ДШ И МО УСПЕНСКИЙ РАЙОН 44 0 1
21. МАДОУ ДЕГСКИЙ САД № 22 СЕЛА 

УСПЕНСКОГО
4 4 ?"' 3

22 МБДОУ ДЕТСКИ И САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 14 44 4 1

23. МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 3 СЕЛА 
КОНОКОВО

43 4 1

24. МАДОУ ДЕТСКИЙ САД №  9 СЕЛА 
КОНОКОВО

41 5 1

25. МБУ "ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ" 39 0 1
Всего: 1513 207 40

Заместитель главы муниципального 
образования Успенский район, 
управляющий делами

*- , 4. 
tiO ** Vl 

,  .: - '
■<}£■ $■/ \У$&
) % * (  ДЛЯ \ w | l

! док/мснлш!::
шн. 0 \  т X\ >1? 4:

Н.Г. Прокопова


